- 5 -

[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.02.2024 № 359
Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы

   «Повышение уровня благоустройства территории Володарского муниципального округа»

на 2024 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Володарского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Володарского муниципального района от 28.11.2022 г. № 1786, в целях реализации муниципальной программы  «Повышение уровня благоустройства территории Володарского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Володарского муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2110,  администрация Володарского муниципального округа   постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территории Володарского муниципального округа» на 2024 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления                                            Г.М.Щанников
Утвержден
постановлением
администрации Володарского
муниципального округа
от  06.02.2024 № 359
План реализации муниципальной программы  «Повышение уровня благоустройства территории Володарского муниципального округа» на 2024 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2024 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Повышение уровня благоустройства территории Володарского муниципального округа»
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	2
	Подпрограмма 1 –Организация и содержание уличного освещения

	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	22 426,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие 1.

Потребление электроэнергии сетями уличного освещения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Да
	15 426,1
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 2. Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	 100 % оперативное, техническое и аварийное обслуживание и восстановление сетей уличного освещения
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Мероприятие 3.

Ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 - Содержание общественных территории округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	17 313,2
	4 326,9
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Обслуживание и уборка общественных территорий округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Санитарная очистка территории составит не менее 11 Га
	12 243,2
	4 326,9
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.

Озеленение и содержание зеленых насаждений общественных территорий округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня содержания, ухода за газонами и зелеными насаждениями от общего количества газонов и зеленых насаждений
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.

Акарицидная обработка общественных территорий округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания территории от общей площади территории, подлежащей уборке
	200,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.

Устройство и ремонт тротуаров
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	нет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.

Приобретение, установка и ремонт элементов детских игровых площадок, уличных элементов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания территории от общей площади территории, подлежащей уборке
	2 370,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.

Приобретение, установка, монтаж, демонтаж элементов для уличных мероприятий
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания территории от общей площади территории, подлежащей уборке
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 - Содержание мест захоронения
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	2 953,1
	2 281,1
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Обслуживание и уборка мест захоронений
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания мест захоронений от общей площади территории, подлежащей уборке
	1 320,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.

Мероприятия по озеленению территорий мест захоронений
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % санитарная очистка мест захоронений
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.

Акарицидная обработка мест захоронений
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания мест захоронений от общей площади территории, подлежащей уборке
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.
Реализация мероприятий в рамках проекта "Память поколений"
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % реализация мероприятий в рамках проекта "Память поколений"
	188,1
	2 281,1
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5.

Устройство, ремонт, содержание памятников и мемориальных комплексов
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	100 % сохранение достигнутого уровня санитарного содержания мест захоронений от общей площади территории, подлежащей уборке
	1 095,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 - Прочие мероприятия по благоустройству территории округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	35 635,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Устройство, ремонт и содержание питьевых колодцев (включая исследование воды, профилактические работы по дезинфекции питьевых колодцев)
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024

Обеспечение требуемого уровня надежности работы систем водоснабжения - да
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.

Присвоение адресов объектам, приобретение табличек
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Да
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.

Прочие мероприятия по благоустройству округа
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Да
	7 570,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.
Обеспечение деятельности службы по благоустройству территории округа при МАУ АХУ
	Администрация Володарского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	Да
	26 235,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	78 328,1
	6 608,0
	0,0
	0,0

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]